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"Szczęście nadaje sens życiu, to magia w Twym sercu zaklęta.  
Nie pozwól mu zostać w ukryciu, podaruj je bliskim na święta. 
 Wesołych Świąt!" 

 

Niech istota Świąt Wielkanocnych napełni Was siłą oraz radością i sprawi, że 
uśmiech i optymizm będą towarzyszyły Wam każdego dnia. 

Radosnych świąt, pełnych miłości i nadziei, a także wielu okazji do miłych spotkań 
w gronie najbliższych. 
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Polska tradycja Świąt Wielkiej Nocy jest niezwykle bogata, silna i zakorzeniona w świecie 
symboli.  
Symbole wielkanocne sięgają wielu wieków wstecz. Nierozerwalnie złączona jest z dawnymi 
obrzędami wiosennymi oraz zwyczajami ludowymi. Poznajcie znaczenie tej symboliki. 

PALMY WIELKANOCNE 

W Polsce tradycja robienia palm wielkanocnych najbardziej zachowała się na Kurpiach, w miejscowościach Lipniki i 

Łyse oraz w Małopolsce w Lipnicy Murowanej. Co roku odbywają się tam konkursy na najpiękniejszą i największą 

palmę. 

PALMA WIELKANOCNA– TRADYCJA 

Przygotowywana jest na pamiątkę wjazdu Jezusa do Jerozolimy i święcona podczas uroczystości 

Niedzieli Palmowej. Palemka ma bardzo długą historię. Już w IV wieku w Jerozolimie odbywały się 

procesje z palmami. Ten zwyczaj bardzo szybko rozpowszechnił się w Hiszpanii, Galii oraz na 

wschodzie. Z kolei kościół zachodni zaczął przejmować ten zwyczaj już w V wieku, a w XI 

wprowadzono do liturgii Niedzieli Palmowej święcenie gałązek zielonych, czyli palm wielkanocnych. 

Polski kościół także święci palemki od XI wieku – w Niedzielę Palmową jest święcenie, w Wielką 

Sobotę są palone te zeszłoroczne, a w środę popielcową w następnym roku popiół z tych spalonych 

palm używany jest do znaczenia i posypywania głów wiernych. 

Współcześnie palma wielkanocna jest postrzegana przede wszystkim jako element tradycji oraz 

dekoracja. Dawniej wierzono, że jeśli domownicy mają poświęconą palmę, nic złego im się nie stanie. 

Palma chroni przed nieczystymi mocami nie tylko ludzi, ale także zwierzęta. Zachowa domowników i 

ich inwentarz w zdrowiu i da im spokój. Uchroni też plony przed niepogodą – gradobiciem, powodzią, pożarem, burzą, 

wichurą. Przed laty po powrocie z kościoła w Niedzielę Palmową gospodynie dawały dzieciom do zjedzenia bazie kotki 

albo delikatnie uderzały palmami swoje dzieci. Wszystko dlatego, aby potomstwo było zahartowane, rosło silne i zdrowe.  

Wiele regionów ma swoje charakterystyczne palemki różniące się techniką wykonania i wyglądem. I tak na przykład 

palma kurpiowska powstaje z pnia ściętej jodły lub świerku, oplecionego na całej długości wrzosem, borówką, widłakiem 

i zdobionego wstążkami i bibułowymi kwiatami. Czubek takiego drzewka pozostawi się zielony. Ta technika zachowała 

się na Kurpiach w miejscowości Łyse. 

Palma z innego regionu – góralska czy podhalańska – jest z kolei wykonana z pęku 

wierzbowych, wiklinowych lub leszczynowych witek oraz z bukszpanu i jałowca. W 

Bukowinie Tatrzańskiej, w Tokarni, Rabce i w Lipnicy Murowanej organizuje się 

specjalne procesje, podczas których pokazywane są te wyjątkowe i urocze palemki. 

Rośliny zbierane są o różnych porach roku, dzięki czemu uzyskuje się właściwy efekt 

kolorystyczny. Palma budowana jest na bazie suchego drewnianego kijka, który otacza 

się z jednej strony bądź wokół suchotnikiem, krwawnikiem, dziurawcem, mietliczką 

czy wrotyczą. Do tej palmy wykorzystuje się także kłosy różnych zbóż. 

Palmy wielkanocne niewątpliwie mają swój  urok. Niezwykle barwne, efektowne, 

piękne i do tego zrobione z wielką precyzją i wielkim sercem będą cieszyły na pewno 

oko przez cały rok.                                                                                                                            Zofia Owczarek 

Baranek wraz z kurczakiem i zajączkiem to trio, którego obecność na wielkanocnym stole jest 

oczywista. Baranek wielkanocny to symbol świąt, a tradycja stawiania go na stole jest długa. Symbol baranka z czerwoną 

chorągiewką ze złotym lub białym krzyżem towarzyszy chrześcijanom od wieków. Mówi o nim Stary i Nowy Testament, 

a figurka baranka w Polsce jest integralnym elementem święconki od XVII w. i do dziś ma ona przypominać 

biesiadnikom wielkanocnego śniadania, że Jezus umarł na krzyżu i zmartwychwstał. To dlatego baranek zajmuje 

honorowe miejsce na wielkanocnym stole. Kiedyś przygotowywano je samodzielnie, a dziś, niestety, większość z nas 

kupuje już gotowe figurki z ciasta bądź cukru. 
                                                                                                                                          Marta Wróblewska 
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KOSZYCZEK WIELKANOCNY 

– ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU PLASTYCZNEGO 

W szkole odbył się konkurs plastyczny na koszyczek wielkanocny. Spośród uczniów naszej szkoły w dwóch kategoriach 

wiekowych organizatorzy zebrali 107 prac. Komisja konkursowa w składzie: pani dyrektor Alina Banaszak, 

przewodnicząca Rady Rodziców  

pani Emilia Szkudlarek oraz pani Donata Łapacz przyznała wyróżnienia: 

kl. I a –  Antoni Jenerowicz, Konrad Bącler, Julia Rybarczyk, 

kl. I b –  Natasza Derwich, Iga Czajczyńska, Karol Staszkiewicz, 

kl. II –    Kalina Kuchcińska, Lena Krokowska, 

kl. III a – Julia Torczyńska 

kl. III b – Sandra Kołaska, 

kl. IV a – Dawid Karolewski, Aleksandra Bednarek,  

kl. IV b – Kacper Maćkowski, Julia Woldańska, Dagmara Goździcka, Natalia Sokalska, 

kl. V a –  Judyta Piłka, Piotr Szkudlarek, Maja Goździcka, Maksym Konecki, 

kl. V b –  Maja Ircha, Nikola Kuźnicka, Oliwia Szymczak, Maja Taczała, Szymon Walendowski, 

kl. VII a – Kalina Jaworska, Marta Kubasik, Michał Dziatkiewicz, 

kl. VII b – Aleksandra Jeziorańska, 

kl. VIII a – Mateusz Siwy. 

               

 

          

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za artystyczną aktywność w życiu szkoły, Rodzicom za wsparcie w rozwijaniu 

talentów oraz Radzie Rodziców za ufundowane nagrody. 
                                Odpowiedzialni za przeprowadzenie konkursu: Agata Wechman, Joanna Woźniak, Elżbieta Fagasińska 
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Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego 

Ty ojczysta piękna mowo,  

Mowo przodków naszych droga. 

Słodko brzmi twe każde słowo(…)/autor nieznany 

 

 

        Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego to święto obchodzone 21 

lutego od 1999 r. Obchody święta zwracają uwagę na potrzebę troski o 

język ojczysty, jego promocję i ochronę. Również uczniowie naszej szkoły 

włączyli się do obchodów tego dnia, uczestnicząc w różnych 

aktywnościach na 

lekcjach języka 

polskiego w klasach 

IV-VII.  

      Zadania wykonywane przez uczniów miały charakter 

edukacyjny- poznawaliśmy znaczenia archaizmów, które wyszły 

już z powszechnego użycia np. białogłowa, kum czy pacholę. 

Ortograficzne zmagania połączone były z ćwiczeniem poprawnej 

wymowy łamańców językowych typu:” Cóż, że ze Szwecji?, Chłop 

pcha pchłę, pchłę pcha chłop”. Uczniowie wykonywali 

„ortograficzne zwierzęta’, które stały się dekoracją klasowej gazetki 

i pomocą dydaktyczną oraz określali części zdania. 

                                                                                                                                                                                                         D. Chraplak 

 

 

Tłusty czwartek 

Dochód ze zbiórki w Tłusty Czwartek przekazany został 

poszkodowanej w wichurze rodzinie naszych uczniów.   

Zebrano  2408,54 zł. 

Pączkami  uczniów i pracowników częstowały mamy z 

Rady Rodziców: Emilia Szkudlarek, Marlena Juszczak i 

Natalia Klauza Jangas. 

 

 

 

 

  

„Powiedział Bartek, że dziś tłusty czwartek,  

a Bartkowa uwierzyła, tłustych Paczków nasmażyła.” 

  

                                                                                                                                                                                             Zosia 
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Dzieokolorowejskarpetki,dniem solidarnościz 

osobami z Zespołem Downa 

     21 marca uczniowie przyszli do szkoły w kolorowych skarpetach i to nie do pary! 

Ale nie zrobili tego z powodu roztargnienia, świadomie wyrazili swoją solidarnośd z 

osobami z Zespołem Downa. Na lekcjach plastyki wykonywali kolorowe skarpety, 

które wyeksponowano na korytarzu szkolnym. Przygotowano gazetkę    z 

wystawami prac plastycznych, informujących o najważniejszych faktach związanych 

z zespołem Downa i zachętę do integracji.  

                     Koordynatorki przedsięwzięd  panie:  

                             Agata Wechman, Agnieszka Kaczkowska, Elżbieta Fagasińska 

 

 

Dzień Bezpiecznego Internetu 
 

W ramach obchodów Dnia Bezpiecznego Internetu 
rozstrzygnięty został konkurs na temat  bezpiecznego 
korzystania z sieci.  
Wyróżnienia oraz nagrody za najciekawsze prace otrzymali: 
Jaulia Woldańska - kl. 4b,  
Judyta Piłka - kl. 5a 
Karina Pelka - kl. 5b 
Jakub Urbaniak - kl. 5b 
Amelia Sowińska - kl. 8a. 
Organizatorami akcji byli Anna Klauza i Mariusz Wróblewski. 
 
                                                                                          Marta 
 

 

Latawce, latawce… i WIOSNA 
21 marca powitaliśmy wiosnę. W tym dniu 
wszyscy uczniowie przygotowywali latawce, 
które zaprezentowali przed  społecznością 
szkolną. Komisja konkursowa nagrodziła za 
wykonanie dwie klasy.  

 IIIb i Vb otrzymały od Rady Rodziców dofinansowanie do wycieczki                  
w kwocie 200 zł. 
Relacja na stronie szkoły.                                                    Karina 
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                                              POMOC DLA UKRAINY 

Drużyna harcerska „Błękitne Szeregi” i Rada Samorządu Uczniowskiego z naszej szkoły zorganizowały w 

pierwszych dniach marca na terenie Zespołu Szkół w Choczu zbiórkę pod hasłem „Pomoc dla Ukrainy”. 

Zebrano 4.470 zł. Do akcji przyłączyli się pracownicy Urzędu, harcerze z Kwilenia, uczestnicy koncertu z 

okazji Dnia Kobiet zorganizowanego w GOK-u w Choczu  i występujący artyści. Zebrana kwota w wysokości 

1.500 zł została dołączona do szkolnej zbiórki. Zebrana kwota wpłacona została na konto CARITAS POLSKA.  

 Karina 

Ostrzeganie i alarmowanie ludności o zagrożeniach 

18 marca klasy ósme uczestniczyły w zajęciach z edukacji dla bezpieczeństwa, które prowadził Pan Leopold Lis – 

pracownik Urzędu Miejskiego w Choczu, inspektords. zarządzania 

kryzysowego, obrony cywilnej i spraw obronnych. Tematem 

spotkania było : ,, Ostrzeganie i alarmowanie ludności o 

zagrożeniach’’. Uczniowie wysłuchali wykładu na temat 

współczesnych zagrożeń cywilizacyjnych, klęsk żywiołowych                        

i zagrożeń terrorystycznych. Prelegent poruszył kwestie związane                     

z ewakuacją z terenu zagrożonego i zasadami postępowania w 

przypadku sytuacji kryzysowych.         

             Organizatorem spotkania był p. G. Jagielski. 

 

Warsztaty kulinarne w pizzerii Toscania 
 

    Dzień Pizzy przypada 17 lutego , ale ze względu na zdalne nauczanie, z warsztatów 

kulinarnych poświęconych pizzy, mogliśmy skorzystać nieco później. 

   Właścicielka pizzerii, Pani Natalia Jangas,  opowiedziała nam, m.in. o tym, jak powstaje 

ciasto na pizzę i skąd ona pochodzi. Dowiedzieliśmy się też, co znaczą słowa: „dzieża:, 

„pizzer”, „pizzaiolo”. 

     Następnie, po kolei, w małych zespołach przystąpiliśmy do wałkowania ciasta, 

dekorowania pizzy wybranymi, ulubionymi dodatkami. Każdy układał  swoje ulubione 

składniki na cieście, po czym pizza trafiała do pieca. A potem już tylko…  

zajadaliśmy się ze smakiem. Każda pizza była pyszna.                                   Karina 
 
 

 Dziękujemy Pani Natalii Jangas za ufundowanie nam jakże ciekawych i … 

smacznych warsztatów.   Było miło i smacznie  

                                                                                         Klasa 7a z wychowawczynią 
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PiłkaNożna 

Piłka nożna – gra zespołowa, w której dwie drużyny starają się zdobyć w określonym czasie jak najwięcej 

punktów poprzez wbicie piłki do bramki; najpopularniejsza dyscyplina sportowa z około 4 miliardami fanów na 

całym świecie. 

CIEKAWOSTKI O PIŁCE NOŻNEJ: 

1.Piłka nożna jest najpopularniejszym sportem na świecie. 

Kopać piłkę można zarówno na Saharze jak i na Antarktydzie. 

2.W 1950 roku Indie zostały wycofane z mistrzostw świata, ponieważ wtedy nie można było grać 

na boso. 

3.Pierwsze doniesienia o grze można znaleźć w pismach 

pochodzących z około 476 r. p.n.e. 
4.Najlepszym strzelcem w historii był Brazylijczyk Arthur który 

w latach 1920-1940 strzelił 1329 bramek. 
5.W 1999 roku w Bangkoku odbył się największy w historii turniej piłkarski, w którym wzięło udział 5 098 

zespołów. 
6.Pele jest najmłodszym graczem, który wygrał Puchar Świata grając przeciwko Szwecji w 1958 roku. 

Miał wtedy 17 lat. 
7. Diego Maradona zadebiutował w reprezentacji Argentyny w wieku 16 lat. 
8.Najwięcej bo aż pięciokrotnie 

Mistrzostwo Świata zdobyła Brazylia. 
9.Ostatnie Mistrzostwa Świata 

oglądało przed telewizorami ponad 

miliard osób. 
10.Piłkarze podczas meczu 

przebiegają ponad 10 kilometrów. 
11.Pierwszy rzut karny wykonany 

został w marcu 1891 roku. 
12.Najszybszą samobójczą bramkę 

strzelił Pat Kruse  z Torquay United  

w 1977 roku w 6 sekundzie. 
                                                       opracował Janek  

Za duży na bajki – warto się wybrać… 

      Uczniowie klasy  7a i 6 z wychowawczyniami  w piątkowe popołudnie wybrali się do kina w Kaliszu na film pt.„ Za 

duży na bajki". 

     To pierwszy polski film o tematyce e-sportowej. Nie jest to historia żadnej drużyny, a opowieść o chłopaku – Waldku, 

który zakłada drużynę e-sportową i chce wziąć udział w turnieju gier komputerowych. Waldek jest e – sportowcem ( w 

roli głównej Maciej Karaś). Tytułowy bohater nie może uskarżać się na nadmiar obowiązków. Bywa bardzo leniwy, 

czasami nieporadny. Ale dzięki staraniom przebojowej ciotki staje się całkiem innym chłopakiem, synem.  

     Historia filmu “Za duży na bajki” wciąga! Jest wątek o przyjaźni, miłości i złamanym sercu. Według mnie film jest 

bardzo ciekawy, wesoły, czasami śmieszny, ale ma też  w sobie trochę smutku. Skłania do samorefleksji.  

                                                                                                                                                                                Marta 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Gra_zespo%C5%82owa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pi%C5%82ka_(pi%C5%82ka_no%C5%BCna)
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Ciekawe, czy wiesz, że… 

1. IPhone, książki o Harrym Potterze i kostka Rubika to 3 najlepiej sprzedające się produkty w historii ludzkości. 

2. Korea Północna i Kuba to jedyne miejsca, w których nie można kupić Coca-Coli. 

3. Francja jest najczęściej odwiedzanym krajem na świecie. 

4. Mówi się, że Wielki Mur można zobaczyć z kosmosu, ale w rzeczywistości tak nie jest. 

5. W Niemczech sprzedaje się więcej gier planszowych niż gdziekolwiek indziej na Ziemi. 

6. Kiedy przybierasz na wadze lub tracisz na wadze, twoje komórki tłuszczowe nie znikają – po prostu zmieniają swój 

rozmiar. 

7. Kiedy bierzesz gorącą kąpiel, spalasz tyle kalorii, ile byś spalił na 30-minutowym spacerze. 

8. Jeśli zrobisz kostki lodu za pomocą wody z kranu, będą one białe. Jeśli użyjesz przegotowanej wody, będą one 

przezroczyste. 

9. Charles Darwin był pierwszą osobą, która wpadła na pomysł, aby przymocować kółka do krzesła biurowego, aby 

szybciej się poruszać. 

10. Najgęściej zaludniona wyspa na świecie ma rozmiar dwóch boisk do piłki nożnej. 

11. Najwyżsi ludzie wśród nas mieszkają w Holandii, gdzie średnia wysokość dorosłego mężczyzny wynosi 184 cm. 

12. Kontynenty zmieniają się mniej więcej w tym samym tempie, w jakim rosną twoje paznokcie. 

13. Na Ziemi jest około 4 „biliardy biliardów” bakterii. 

14. Ludzie, którzy obecnie żyją, stanowią około 7 procent całkowitej liczby osób, które kiedykolwiek żyły. 

                                                                                                                                                                                     Wiktor 

                                              BEZ PRACY NIE MA KOŁACZY 

W każdym języku istnieje pewna grupa zwrotów, która w sposób bezpośredni lub metaforyczny  wyraża pouczenie, 

przestrogę bądź też ogólną myśl.  Mowa tutaj o przysłowiach i powiedzeniach.   Wywodzą się one najczęściej z tradycji 

ludowej. Najpopularniejsze porzekadła polskie niosą  ze sobą dobre rady, pouczenia na temat  właściwego 

postępowania, a także spostrzeżenia dotyczące otaczającego nas świata.  

W lutym i marcu  uczniowie klas IV-VI brali udział w projekcie PRZYSŁOWIA POLSKIE, który zakończył się 

SZKOLNYM KONKURSEM  BEZ PRACY NIE MA KOŁACZY .  

W lutym uczniowie klas czwartych wykonali prace plastyczne oraz kolorowe napisy do wybranych przez siebie, spośród 

poznanych,  przysłów. Prace  wystawione były przez miesiąc na gazetkach ściennych na terenie szkoły. Uczniowie klas 

piątych i szóstej przyswoili  sobie 60 polskich przysłów.  15 marca całe klasy przystąpiły do konkursu klasowego. 

Uczestnicy, którzy zdobyli najwięcej punktów zakwalifikowali się do etapu szkolnego. 

Klasę Va reprezentowali w finale: Zofia Owczarek, Maksym Konecki, Marta Wróblewska, Maja Goździcka i Kamil 

Kubiak. 

Z klasy Vb w szkolnym 

etapie uczestniczyli: 

Maja Taczała, Karina 

Pelka, Oliwia 

Szymczak, Michalina 

Reślińska  i Przemysław 

Kaczyński. 

Uczniowie Piotr 

Czajczyński  i 

Przemysław Torczyński 
byli  reprezentantami   

klasy VI. 

Uczestnicy rozwiązywali 

testy, odgadywali  

przysłowia, podawali ich 

znaczenia, wyszukiwali  

błędów w zapisie, podawali przysłowia do ilustracji. 
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Jury, w składzie: panie Elżbieta Kornacka i Dorota Chraplak  oraz  o.Salomon Dominik Duplicki spośród wszystkich 

uczestników, wyłoniło zwycięzców: 

1 m. Marta Wróblewska kl. Va 

2 m. Maksym Konecki kl. Va 

3 m. Michalina Reślińska kl. Vb 

Zwycięzcy otrzymali nagrody książkowe oraz bony do realizacji w Pizzerii TOSCANIA,  pozostali finaliści zostali 

nagrodzeni bonami  do pizzerii.GRATULUJEMY WSZYSTKIM UCZESTNIKOM PROJEKTU!    

                                                                                                                            Koordynatorki projektu E.Kornackai i D. Chraplak 

 

                               PATRONI ROKU 2022 cz.2 

200 lat temu, w marcu 1822 r., urodził się Ignacy Łukasiewicz, twórca światowego przemysłu naftowego. W 2022 r. 
przypada także 140. rocznica jego śmierci. „Należy on do zaszczytnego grona Polaków, których działalność odcisnęła 
wielki i pozytywny wpływ na rozwój naszej Ojczyzny, jak również całego świata” – podkreślili posłowie w uchwale. 

Ignacy Łukasiewicz to patron roku 2022. Był on     przedsiębiorcą, farmaceutą  

i przede wszystkim   wynalazcą. Założył on pierwszą na świecie kopalnię ropy 

naftowej, co wykorzystał do stworzenia swojego wynalazku czyli lampy naftowej. 

Pochodził z ubogiej rodziny szlacheckiej, która była z pod herbu Łada. W krótkim 

czasie dorobił się dużego majątku właśnie dzięki wykorzystaniu ropy naftowej. 

Ignacy Łukasiewicz urodził się w 1822 roku jednak dokładna data nie jest do końca 

znana (jest to około 8 lub 23 marca). Urodził się w Zadusznikach w szlacheckiej 

rodzinie pochodzenia szlacheckiego. Imiona jego rodziców to Apolonia i Józef. Miał 

on czwórkę rodzeństwa, a ich imiona to: Aleksander, Emilia, Franciszek i Maria.               

W 1830 roku jego rodzina przeniosła się do Rzeszowa. Uczęszczał on do 

popijarskiego gimnazjum, w którym ukończył cztery klasy. Jednak zła pozycja 

finansowa jego rodziny nie pozwalała na dalszą naukę przez co pracę musiał zacząć 

przedwcześnie. W latach 1836-1840 pracował a aptece Antoniego Swobody jako 

praktykant. Jednak nie była to tylko praca. Kontynuował dodatkową naukę chemii i 

farmacji. Podejmował on się pracy na rzecz organizacji demokratyczno-

niepodległościowych przez co został wpisany do papierów austriackiej policji jako obiekt politycznie podejrzany.                           

Z polecenia Piotra Mikolascha razem z Janem Zeh rozpoczął prace nad ropą destylowaną. Jednak po paru dniach Piotr 

wycofał się z projektu a Łukasiewicz i Zeh kontynuowali prace nad ropą w celach oświetleniowych. Pod koniec roku 

udało im się wydzielić z ropy naftę przez co rozpoczęły się próby stworzenia lampy naftowej. Pierwszą lampę 

wykorzystał znany chirurg do operacji która uratowała życie człowiekowi co spowodowało szybkie wysprzedanie się 

zapasów lamp Ignacego. 

Ciekawostki: 

 Ignacy poślubił swoją siostrzenicę, która była młodsza o 15 lat, 

 miał tylko jedną córkę właśnie ze swoją siostrzenicą, 

 zainwestował sporą ilość pieniędzy na rzecz wielu instytucji i pomoc ubogim, 

 wynalazł lampę naftową, 

 był jednym z najlepszych studentów, 

 Dostarczył darmową naftę do wielu kościołów i klasztorów, za co papież Pius IX nadał mu tytuł Szambelana 

Papieskiego i odznaczył go Orderem Św. Grzegorza. 

                                                                                                                                                                                              przyg. Nikola 
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               OKAŻ KULTURĘ I CHROŃ NATURĘ 

                                                         W kwietniu obchodzimy DZIEŃ ZIEMI 

Pamiętaj – natura zawsze się obroni. Człowiek już nie. Jesteśmy w pełni zależni od natury i jej dobrodziejstw. Nawet 

jeśli natura poniesie koszty, to się odrodzi w taki czy to w inny sposób. Jeśli człowiek nie przetrwa, to zniknie jak wiele 

istot przed nim. Natura jest potężna, człowiek nie ma z nią szans.  

                                                                                                        Spójrz, jak długo rozkładają się odpady: 

Wszyscy chcemy mieć blisko do lasu, w góry czy nad wodę. 

Szczególnie teraz, kiedy nadeszła wiosna ...  

Chcemy, aby natura nas uspokajała.  

Chcemy, żeby była dostępna dla naszych aktywności.  

Chcemy mieć dostęp do ciszy, natury bez zakłóceń.  

Chcemy, aby nas zachwycała.   

DLATEGO POWINNIŚMY O NIĄ DBAĆ. 

 

DEKALOG rozsądnego „użytkownika” środowiska: 
1. SEGREGUJ ŚMIECI. 

2. OGRANICZAJ ZUŻYCIE PRĄDU. 

3. NIE MARNUJ ŻYWNOŚCI. 

4. MĄDRZE KORZYSTAJ Z DOBRODZIEJSTW NATURY. 

5. OGRANICZAJ ZUŻYCIE WODY. 

6. UŻYWAJ TOREB, NACZYŃ  WIELOKROTNEGO 

UŻYTKU. 

7. ZBIERAJ SUROWCE WTÓRNE. 

8. NIE WYPALAJ ŚMIECI. 

9. ZMYWARKI, PRALKI ZAPEŁNIAJ NA MAKSA. 

10. UŻYWAJ ŻARÓWEK ENERGOOSZCZĘDNYCH. 

                                                                               zebrały Karina i Nikola 

                                                       Znamię! Znam je? 

W roku szkolnym 2021/2022 nasza szkoła po raz kolejny przystąpiła do realizacji „Ogólnopolskiego 

programu profilaktyki czerniaka”. 

Według danych Krajowego Rejestru Nowotworów, tylko w 2018 roku zanotowano prawie 3700 rozpoznań 

czerniaka skóry. Nie można również pominąć faktu, iż co 10 lat liczba chorych na ten nowotwór podwaja się, 

co wprost wynika ze zmiany naszych zachowań: nadmiernego korzystania ze słońca bez właściwej ochrony 

przed szkodliwym promieniowaniem ultrafioletowym oraz nieodpowiedzialnego opalania się w solarium. Zatem 

zwiększanie wiedzy na temat czerniaka wśród młodzieży jest niewątpliwie istotne. 

W ramach realizacji powyższego programu zostały przeprowadzone zajęcia edukacyjne w klasach 7 i 8. 

Uczniowie poznali czynniki podnoszące ryzyko zachorowania na ten groźny nowotwór oraz metody skutecznej 

profilaktyki, a także zdobyli umiejętność samobadania skóry oraz rozpoznawania czerniaka spośród zwykłych 

znamion na ciele. Dzięki zdobytej wiedzy uczniowie mogą stać się ambasadorami akcji w swoich lokalnych 

środowiskach, zachęcając rodzinę i znajomych do podjęcia niezwykle prostych działań profilaktycznych. 

Projekt realizowany był we współpracy ze Studenckim Kołem Naukowym „Onkoma” przy Klinice 

Gastroenterologii Onkologicznej w Narodowym Instytucie Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie 

w Warszawie – Państwowym Instytucie Badawczym.                                                                 K.Bukowska 



11 
                       



12 
 

                                                                                            PRZYSŁOWIA 
Przysłowia o marcu 
W marcu jak w garncu.                                                                                   Co marzec wypiecze, to kwiecień wysiecze. 

Czasami w marcu zetnie wodę w garncu. 

Gdy w marcu deszcz pada, wtedy rolnik biada, gdy słońce jaśnieje, to rolnik się śmieje. 

Marzec, co z deszczem chadza, mokry czerwiec sprowadza. 

Słońce marcowe, owocom niezdrowe.                                                             Marzec zielony - niedobre plony. 

Suchy marzec, kwiecień mokry, maj przechłodny - nie będzie rok głodny. 

W marcu, gdy są grzmoty, urośnie zboże ponad płoty. 

Przysłowia o kwietniu 

Kwiecień, plecień, bo przeplata, trochę zimy, trochę lata.                      Jeżeli w kwietniu posuszy, nic się w polu nie 

ruszy. 

Deszcze częste w kwietniu wróżą, że owoców będzie dużo. 

Gdyby w kwietniu nie padało, to owoców będzie mało. 

Gdy w kwietniu ciepłe deszcze padają, pogodną jesień zapowiadają. 

W kwietniu łagodne kwiatki, w grudniu śnieżne płatki.                       Kwiecień co deszczem rosi, wiele owoców przynosi. 

Choć i w kwietniu słonko grzeje, nieraz pole śnieg zawieje.                                                     wybrała Marta 
 

Uczta na Olimpie 
 

Historie o olimpijskich bogach cieszą się ogromną 

popularnością wśród uczniów. Klasa Vb podjęła się 

inscenizacji przedstawienia obrazującego spotkania 

greckich władców na górze Olimp. Zadanie to 

realizowali podczas zajęć kreatywnych. We 

własnym zakresie przygotowywali stroje i niezbędne 

rekwizyty. Świetnie wywiązali się z powierzonych 

im zadań. Wykazali się przy tym ogromnym 

zaangażowaniem i kreatywnością. Każdy uczeń 

uczestniczył w tym przedsięwzięciu- znalazł swoje 

miejsce w tej realizacji klasowego teatrzyku. Po 

zakończeniu uczty wszyscy zasiedli przy suto 

zastawionym stole. Nie zabrakło nektaru i boskiej 

ambrozji. Humory dopisywały , mimo tremy.Nikt 

nie opuścił sal i głodny ani spragniony. Z pewnością 

jeszcze kiedyś podejmiemy się podobnego zadania. 

Jestem dumna ze swoich uczniów.     D. Chraplak 
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Dzieo Sekretarki 

25 kwietnia 

Nieformalne święto obchodzone w wielu krajach na świecie w celu 

uznania i promowania pracy sekretarki i sekretarza, asystentki i 

asystenta, oraz pracowników pomocniczych w biurze, pojmowanych 

ogólnie, jako pracowników administracyjnych. 

Pomysł pojawił się w już w latach 50. ubiegłego wieku, kiedy amerykański 

rynek pracy boleśnie odczuwał brak wykwalifikowanych pracowników 

administracyjnych. Oficjalny wydźwięk ten inicjatywie dał sekretarz handlu Charles Sawyer, który w 1952 roku ogłosił 

Tydzień Sekretarek.  

Obecnie w Dzień Sekretarki i Asystentki – zwłaszcza na Zachodzie – organizowane są imprezy i konkursy dla 

pracowników, a panie mogą również liczyć na drobne upominki w postaci kwiatów, słodyczy czy nawet czasu wolnego. 

Święto ma nie tylko wyeliminować powszechne przeświadczenie, że stanowisko sekretarki czy asystentki zajmują zwykle 

kobiety niewyedukowane, ale również promować ten zawód wśród mężczyzn (którzy w Polsce stanowią zaledwie 10% 

zatrudnionych na stanowiskach asystenckich). W Polsce dzień ten obchodzony jest od kilku lat.                           Janek 

NASZEJ PANI SEKRETARCE, PANI DONACIE ŁAPACZ 

ŻYCZYMY ZDROWIA, POGODY DUCHA, SUKCESÓW ORAZ  

POWODÓW DO RADOŚCI KAŻDEGO DNIA 

redakcja gazetki w imieniu całe społeczności szkolnej     

 

Dzieo Czekolady - 14 kwietnia 

Czekolada jest wyrobem cukierniczym znanym obecnie na 

całym świecie. Przygotowuje ją się z mieszanki miazgi 

kakaowej oraz tłuszczu kakaowego, a także z cukru i mleka. Potrzeba około 400 ziaren 

kakao, żeby wytworzyć 450 gram czekolady. Chociaż kakao pochodzi z Ameryki 

Południowej, to obecnie 70% światowego kakao rośnie w Afryce – aż 40% pochodzi  z Wybrzeża Kości Słoniowej. 

Ciekawostki o czekoladzie: 

1. Badania to potwierdzają. Ludzie, którzy są w depresyjnym nastroju, zjadają 55% więcej czekolady 

niż ci, którym dopisuje humor. 

2. Gorzka czekolada jest korzystna dla ludzkiego zdrowia. Tylko ona. Mleczna, biała i inne warianty już niestety nie 

bardzo.  

3. Badania wskazują, że gorzka czekolada poprawia pamięć, koncentrację uwagi, czas reakcji i umiejętności 

rozwiązywania problemów poprzez zwiększenie przepływu krwi do mózgu. Badania wykazały również, że ciemna 

czekolada obniża ciśnienie krwi, co ma pozytywny wpływ na poziom cholesterolu oraz czynność płytek krwi. 

4. Największa tabliczka czekolady ważyła 5443 kg, została wyprodukowana w Chicago. 

5. Najdroższa, 10-centymetrowa tabliczka czekolady Cadbury została wylicytowana na aukcji w 2001 r. za 687 

dolarów amerykańskich  

6. Jedzenie gorzkiej czekolady codziennie (oczywiście nie tonami) zmniejsza ryzyko zawału serca o 1/3, ze względu 

na antyoksydanty, które zawiera. 

7. Zapach czekolady wpływa pozytywnie na fale mózgowe odpowiedzialne za relaks.                   zebrał Janek 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
https://pl.wikipedia.org/wiki/Administracja
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W tym numerze uczennice klasy piątej a                                                   

zachęcają do czytania książek 

David Levithan, Rachel Cohn : „Dash i Lily” 

Niezależnie od tego czy kochacie święta Bożego Narodzenia, czy ich 

nienawidzicie,  ta książka na pewno przypadnie Wam do gustu. Historia  

opowiada o optymistce, zafascynowanej magią świąt Bożego Narodzenia,  Lily                     

i pesymistycznie nastawionym do nich Dashu. 

Bohaterowie porozumiewają się ze sobą poprzez notes zostawiony przez Lily               

w jednej z jej ulubionych księgarni. Wyznaczają sobie nawzajem zadania do 

wykonania, czasem bohaterzy muszą wyjść ze swej strefy komfortu. Nie będę 

ukrywała: kocham książki tego typu. Niestety, rzadko trafiam na lekko napisane 

lektury, które same proszą się o to, aby je przeczytać. Dzięki historii tych 

dwojga cudownie wykreowanych i świetnie przedstawionych w tej książce 

bohaterów pokochałam czytanie. 

Na podstawie tej powieści powstał również serial dostępny na platformie 

Netflix. 

„Dash i Lily” to godna polecenia książka dla młodych czytelników (i nie tylko). Zdecydowanie jest to jedna                             

z lepszych komedii, jakie czytałam!                                                                            Marta Wróblewska 
                                                                                                                                                           

                                 PenguinBloom:  

„Niesamowita Historia Sam Bloom” 
 

9 marca 2022 r. uczniowie z klas czwartych i piątych wybrali się do kina 

Helios w Kaliszu na film „PenguinBloom: Niesamowita Historia Sam 

Bloom.” Podnosząca na duchu opowieść o niesamowitej kobiecie. Sam 

Bloom, razem z mężem i trójką dzieci, wiodą szczęśliwe, pełne radości 

życie. Ona uwielbia sport, wodę i dalekie podróże, a on jest fotografem i 

uwiecznia niemal każdą wspólną chwilę. Podczas wakacji w Tajlandii, 

Sam ulega nieszczęśliwemu wypadkowi, który na zawsze zmieni jej 

życie. Po upadku z balkonu została częściowo sparaliżowana. Jak wiele 

innych ofiar wypadków zmagała się nie tylko z niepełnosprawnością, ale też brakiem nadziei i depresją. Impulsem 

do działania stało się... ranne pisklę przeniesione do domu przez jedno z jej dzieci. Jest to niezwykle wzruszająca 

historia, którą zapamiętamy na długo.                                                                                 Zofia Owczarek 

                                                                                      GREENERS 
Świetny koncert połączony z promocją Zespołu Szkół Technicznych w Pleszewie. 
                            6 kwietnia zespół muzyczno-wokalny ze szkoły ponad podstawowej w Pleszewie zaserwował nad 
znakomity godzinny koncert.  
 

 
 

https://www.swiatksiazki.pl/autor/david-levithan
https://www.swiatksiazki.pl/autor/rachel-cohn
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                                       Bibliotekarka szkolna zaprasza… 

 
 

Grażyna Bąkiewicz – „O melba!” 

Nie od dzisiaj wiadomo, że życie nastolatek lekkim nie jest. Malina, główna 

bohaterka, córka dziennikarki śledczej, ma je bardziej zagmatwane niż niejedna z 

jej rówieśniczek. Matka Maliny wciąż jeździ po kraju w ślad za swoimi 

reportażami. Nastolatka nie ma stałych przyjaciół, gdyż wciąż zmienia szkoły. 

Zmęczona przeprowadzkami postanawia zamieszkać  

u babki. Szybko okazuje się, że niedaleko pada jabłko od jabłoni i Malina 

zaczyna prowadzić własne śledztwo. Jak zginęła siostra bliźniaczka matki? To 

pytanie nie daje jej spokoju. Zaczyna mieć wizje, widzi rzeczy, których nie 

powinna widzieć. Powinna o nich komuś powiedzieć, tylko komu? W książce tej 

mnóstwo pytań, zagadek, tajemnic dotyczących życia  

i praw nim rządzących.  

        Gorąco polecam, książkę znajdziecie ją w naszej bibliotece, jeśli Wam się 

spodoba to polecam również dwie następne części – „Stan podgorączkowy” i 

„Będę u Klary”.                                                                                                                                                                    

 

 

 

Laurie Frankel – „Na razie żegnaj” 

„Sam Elling wypełniał swój profil na internetowym portalu randkowym, nie wiedząc, 

czy śmiać się czy płakać. Z jednej strony właśnie opisał siebie jako „zabawnego 

gościa”  i odpowiedział na pytanie: ”Jak bardzo jesteś męski?”, przyznając sobie 

osiem punktów na dziesięć…”- tak rozpoczyna się zabawna, poruszająca opowieść o 

miłości i stracie. 

 

    I o tym, w jaki sposób można pozwolić ukochanej osobie odejść. Sam pracuje dla 

portalu randkowego w Seattle. Tworzy genialny algorytm pozwalający jego 

użytkownikom na znalezienie bratniej duszy. Algorytm działa idealnie, sam spotyka 

dzięki niemu miłość życia – Meredith, ale przy okazji traci pracę. Bo jak serwis 

randkowy może przynosić zyski, skoro ludzie odnajdują swoich ukochanych za 

pierwszym razem.   

 Wkrótce jednak Sam zaczyna wykorzystywać swój informatyczny talent w inny 

sposób. Jak?...                             

                                

                Książka czeka na Ciebie w naszej bibliotece     B. Sobolewska 
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PIERWSZE ZWIASTUNY 

WIOSNY 

21 marca to pierwszy dzień kalendarzowej 

wiosny. W parkach, lasach i na łąkach 

widać już pierwsze oznaki tej pory roku      

w postaci takich kwiatów jak przebiśniegi, 

pierwiosnki, krokusy czy sasanki. Rośnie 

trawa, która staje się zieleńsza każdego 

dnia. Przylatują bociany, żurawie, 

jaskółki. Świeci słońce coraz mocniej. Dni 

stają się dłuższe, a noce krótsze. 

 
 

 

          ŚWIATOWY DZIEŃ ZIEMI 
 
 

22 kwietnia to święto Naszej Planety 

obchodzone na całym świecie. To wspa-

niała okazja do refleksji nad tym, w jaki 

sposób możemy zadbać o Ziemię, co 

możemy dla niej zrobić. Tegoroczny 

Światowy Dzień Ziemi obchodzony jest 

pod hasłem Działanie na rzecz klimatu. 

To hasło ma nam przypominać, że każdy    

z nas może dbać o środowisko. Nasze 

codzienne przyzwyczajenia również mają 

wpływ na zmiany klimatu. Zwykłe 

czynności, takie jak gaszenie światła przy 

wychodzeniu z pokoju, czy wyjmowanie 

ładowarki z kontaktu mogą skutecznie 

przeciwdziałać globalnemu ociepleniu. 

Naszym obowiązkiem jest dbanie, 

opieka i troska o naszą planetę, 

ponieważ to nasz wspólny dom. 

 

 

      WIELKANOC  to jedno z najpiękniejszych świąt 

chrześcijańskich.  To bardzo radosny i  wiosenny czas.                   
Z Wielkanocą związanych jest wiele zwyczajów. Jednym z nich jest 

święcenie palm w Niedzielę Palmową. W Polsce palmy najczęściej 

robione są z gałęzi wierzbowych, liści bukszpanu, suszonych, 

kolorowych kwiatów i ziół oraz bibułek. Tego dnia najczęściej są 

organizowane konkursy na najpiękniejszą lub największą palmę. 

Innym zwyczajem jest dekorowanie jajek. Tradycja ta jest bardzo 

stara. Pisanki to kolorowe jajka zdobione różnymi wzorami                 

i napisami. Kraszanki to jajka malowane w jednym kolorze bez 

ozdobnych wzorów. Skrobanki najpierw są farbowane, a następnie 

wyskrobuje się na nich ostrym narzędziem różne wzory lub motywy 

kwiatowe. Oklejanki są oklejane włóczką, słomą, sitowiem lub 

wycinankami z papieru. Wydmuszki i ażurki to skorupki jajek,          

w których zawartość została wydmuchana przez małą dziurkę. Tak 

przygotowane skorupki można pomalować. Kolejny zwyczaj to 

święcenie pokarmów. W Wielką Sobotę zanosimy do kościołów 

koszyczki ozdobione bukszpanem i serwetkami. Do koszyczka 

wkładamy chleb jako symbol Chrystusa, chrzan, który oznacza siłę, 

sól, która oznacza prawdę, jajka i pisanki symbolizujące nowe życie, 

wędlinę jako oznakę dobrobytu, babkę wielkanocną - symbol 

doskonałości, baranka wielkanocnego - symbol zwycięstwa dobra 

nad złem. Święta Wielkanocne to czas spędzany w gronie rodziny, 

na stołach są dania wielkanocne: babki, serniki, mazurki, paschy, 

żurek, barszcz biały, jajka pod każdą postacią, biała kiełbasa. 
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▪  Zwiastuny wiosny 

▪  Zwyczaje wielkanocne 

▪  Światowy Dzień Ziemi 

▪  Z życia klas młodszych 

▪  Konkursy 

▪  Język angielski z Myszką Sissi  

     

  

 

 

 

 

 

   

 

    

 

   

 

 

      
 

 
 
 

 

Obudziła się wiosna    

tu i tam, rozrzuciła 

kwiatki wszędzie nam. 

Łąki kaczeńcami     

ozdobiła, a nad polami      

się zastanowiła.                

Kiedy świat cały  

                
 

 

 

         malowała, skowronka w polu ujrzała.  

Piosenkę z nim zanuciła i gniazdo w trawie uwiła. 
 

 

 

 

      
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mała Gazetka 

KONKURSY 
 

 
 

W miesiącu lutym i marcu uczniowie klas młodszych brali 

udział w kilku konkursach: 

1) XII Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla Dzieci 
„Bezpiecznie na wsi mamy, bo ryzyko upadków znamy”. -

prace uczniów zostały wysłane do PT KRUS w Pleszewie 

2) Szkolny Konkurs Pięknego Czytania „Bo ja lubię 

czytać”  - do następnego etapu zakwalifikowali się: 

Maja Kaczmarek - klasa IIa 

Laura Garncarek - klasa III a 

Julia Torczyńska - klasa III a 

Mikołaj Górczyński - klasa III b 

3) Szkolny Konkurs „Wiosenny latawiec” - wśród klas 

młodszych nagrodę otrzymała klasa IIIb 

4) Powiatowy Konkurs Plastyczny „Zawód marzeń” -

prace uczniów zostały przekazane do Starostwa 

Powiatowego w Pleszewie. Wyniki konkursu zostaną 

ogłoszone 25 kwietnia w siedzibie Organizatora. 

5) Szkolny Konkurs Plastyczny „Wielkanocny 

koszyczek”- wyróżnienia otrzymali: 
 

     Klasa Ia: Julia Rybarczyk, Antoni Jenerowicz,  

                    Konrad Bącler 

    Klasa Ib: Natasza Derwich, Iga Czajczyńska,  

                    Karol Staszkiewicz 

    Klasa IIa: Kalina Kuchcińska, Lena Krokowska 

    Klasa IIIa: Julia Torczyńska 

    Klasa IIIb: Sandra Kołaska 

 
 

           Ptaki przylatujące na wiosnę 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bociany wcale nie są pierwsze 
 

Bocian wcale nie jest pierwszym powracającym wędrow-

cem. Już w lutym przylatują z Afryki i Półwyspu Iberyjs-

kiego żurawie. Im wcześniej wracają – tym cieplejsza ma 

być wiosna. Ich klucze widać na niebie, słychać też na 

kilka kilometrów gardłowe okrzyki przypominające 

trąbienie. Za nimi ciągną dzikie gęsi. Odpoczywają u nas 

w drodze z Syberii do centralnej Europy. Następne 

pojawiają się skowronki, niepozorne ptaszki śpiewające 

głosem perlistym, srebrzystym jak dzwonek. Szpaki 

najpierw wysyłają zwiadowców; sprawdzają, czy z ziemi 

da się już wygrzebać robaki. Za nimi nadciągną hałaśliwe 

rodziny ciemnych ptaków z piórkami w cętki jak perełki.  

Według wierzeń ludowych bociany już na dobre 

sprowadzają wiosnę. Wybudowanie gniazda przez bociana 

w czyjejś zagrodzie oznacza szczęście, pokój, pomyślność 

w rodzinie i dobry urodzaj. Gospodarze bardzo chcieli, aby 

bocian zagnieździł się w ich zagrodzie, dlatego że ptaki te 

ponoć zakładały gniazda tylko w tych miejscach, gdzie 

nigdy nie biją pioruny, tak więc był to dowód 

bezpieczeństwa rodzinnej zagrody.  
 

 

 

 
 

10 marca uczniowie klasy IIa oraz klas Ia i Ib uczestniczyli 

w SPOTKANIU Z RATOWNIKIEM MEDYCZNYM  panem 

Dominikiem Kołaski. Celem zajęć było przygotowanie 

uczniów do udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej 

oraz prawidłowego zachowania się w czasie wypadku,                     

w sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia. Dzieci uczyły się 

wybierać na telefonach alarmowe numery i wzywać 

pogotowie ratunkowe. Uczyły się jak należy sprawdzać 

przytomność osoby poszkodowanej, jak można komuś 

pomóc zanim przyjedzie pogotowie ratunkowe. Pod  kontrolą 

ratownika medycznego układały nieprzytomną, oddychającą 

osobę w bezpiecznej pozycji bocznej i wykonywały uciski 

klatki piersiowej. Zajęcia przeprowadzone przez pana 

Dominika na pewno uwrażliwiły dzieci na potrzebę 

reagowania w sytuacjach zagrożenia życia, doskonaliły 

umiejętności oraz utrwaliły wiedzę, dzięki którym mogą 

uratować czyjeś życie.  

 

 

 
 
 
 

Dzień 21 marca to PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY. 

Uczniowie klas młodszych już wcześniej przygotowali 

kolorowe gaiki. Gałązki ozdabiali kwiatami z papieru, 

wstążkami i bibułą. W poniedziałek była piękna pogoda                     

i wszyscy uczniowie z gaikami wybrali się na wiosenny 

spacer. Dzieci szukały oznak nadchodzącej wiosny. 21 marca 

to również Dzień Kolorowej Skarpetki. Celem dnia było 

podniesienie świadomości na temat życia i potrzeb osób                   

z zespołem Downa. Uczniowie założyli kolorowe skarpetki 

nie do pary na znak solidaryzowania się z chorymi na Zespół 

Downa, oglądali filmiki, kolorowali papierowe skarpety.  

 
 
 

 
 
 
 

Na powitanie Wiosny odbył się również szkolny konkurs              

„Wiosenny latawiec”. Uczniowie z każdej klasy wykonali 

piękne latawce, po czym prezentowali je na boisku szkolnym.                                               
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Kiedyś na powitanie ptaków z ciepłych 

krajów gospodynie piekły bułeczki              

w kształcie bocianich łap, a gospodarze 

zakładali drewniane koła na drzewach               

i słupach, żeby ułatwić bocianom 

budowę domu. Jeśli dziś chcecie 

zaprosić boćka do siebie – zróbcie 

podobnie. Najlepiej zawiadomcie 

pogotowie energetyczne i na słupie 

zostanie założony specjalny podest.  

 

 

 
 



 

Dodatek do gazetki szkolnej. KWIECIEŃ 2022  

 

11th April National Pet Day (Światowy Dzień Zwierzaków Domowych) 

 

 

 

National Pet Day on April 11th 

dedicates the day to those pets 

who may not always get the 

companionship and attention 

pets deserve. While loving our 

pets is something we do every 

day, the observance encourages 

helping out orphaned pet 

companions. 
 

 

 



 

Kolejny raz odbył się konkurs z języka angielskiego „I can!”. Uczniowie klas 7-8 

zmierzyli się z rozwiązaniem zadań z czytania i słuchania ze zrozumieniem, musieli również 

napisać maila w języku angielskim. Uczniowie, którzy najlepiej poradzili sobie na konkursie 

to: 

 

 

 

1 miejsce: Amelia Sowińska 

2 miejsce: Marta Lewicz 

3 miejsce: Nikola Stawska 

 

Organizatorki konkursu panie 

Agnieszka Kaczkowska oraz Milena 

Owczarek serdecznie gratulują 

zwycięzcom oraz wszystkim 

uczestnikom, którzy zmierzyli się z 

tym wyzwaniem. 

 

Zapraszamy do udziału w konkursie 

„I can!” w przyszłym roku  

 

 

Opracowała: Agnieszka Kaczkowska 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
  
 
        

 
                                                                              
          
       
                                                 
 
 
 
 
 
  
 

Saint Patrick’s Day – Dzień św.Patryka 
                      Dzień Świętego Patryka obchodzimy 
                      17 marca. Święty Patryk jest jednym z 
                      najlepiej rozpoznawalnych świętych na  
                      świecie. Urodził się prawdopodobnie  
                      w 385 roku w Brytanii. W wieku 16 lat  
                      chłopiec został porwany a następnie 
                      przetransportowany do Irlandii, gdzie 
jako niewolnik zajmował się wypasem owiec. Jak 
głosi legenda, w tym właśnie okresie został 
szczególnie natchniony przez Boga, a dzięki jego 
pomocy zbiegł z wyspy w wieku 20 lat. Wtedy też 
dostał przekaz od Boga, by nawrócić pogańską 
Irlandię na chrześcijaństwo. 
 
Legendy związane ze św. Patrykiem. 
Istnieje wiele legend o świętym Patryku. Jedna z nich 
mówi o tym, że wypędził węże z Irlandii. Podobno 
zrobił to za pomocą drewnianej laski – przegonił 
węże do morza i zakazał im wracać. 
Inna słynna legenda związana jest z koniczyną. Mówi 
się, że za jej pomocą święty Patryk wytłumaczył 
Irlandczykom dogmat Trójcy Świętej.  

 
 
Dzień świętego Patryka w Irlandii. 
W Irlandii Dzień Świętego Patryka jest dniem 
wolnym od pracy. Kolor zielony jest symbolem kraju 
więc mieszkańcy paradują cały dzień poprzebierani. 
Najbardziej uroczyście obchodzi się to święto w 
Dublinie, tam odbywa się kilkudniowy festiwal 
muzyki, tańca i sztuki. 
Dzień świętego Patryka na świecie. 
Radosna  oprawa irlandzkiego święta corocznie 
przyciąga rzesze uczestników na całym świecie. 
Najchętniej w Europie świętują mieszkańcy Holandii, 
Niemiec czy Półwyspu Apenińskiego, a na świecie w 
USA, Australii, i krajach Azji. Najbardziej 
widowiskowa jest parada w Nowym Jorku, natomiast 
w Chicago można obserwować wyjątkowe zjawisko – 
przepływająca przez miasto rzeka jest zabarwiana na 
kolor zielony. 
 

Dzień świętego Patryka w Polsce. 
W Polsce święto zyskuje z roku na rok na 
popularności. Tego dnia odbywają się koncerty, 
imprezy i pokazy tradycyjnego tańca. To również 
dobra okazja na skosztowanie tradycyjnych 
irlandzkich potraw. W niektórych miastach odbywają 
się też festiwale lub parady. 
 
Również w naszej szkole świętowaliśmy Dzień św. 
Patryka na lekcjach religii oraz lekcjach 
j.angielskiego. W tym dniu wszyscy uczniowie 
przyszli ubrani na zielono. Dzień rozpoczęliśmy od 
wysłuchania prezentacji przygotowanych przez 
uczniów z klas piątych i klasy ósmej. Dzieci 
wysłuchały ciekawostek o Irlandii, historii kraju, 
muzyce i słynnych tańcach irlandzkich. Uczniowie 
klas młodszych kolorowały Leprechauna – skrzata, 
trójlistne koniczynki oraz śpiewały rymowankę o 
Świętym Patryku w wersji angielskiej. Zaszyfrowane 
łamigłówki czekały na starszych uczniów. Cieszy nas 
fakt, że uczniowie z tak wielkim zaangażowaniem 
spróbowali swoich sił w tańcu irlandzkim. Dzieci 
oraz młodzież szkolna bardzo entuzjastycznie 
włączyli się w obchody tego festiwalu. 
 
 


